Директору МАОУ СОШ № 28 г. Томска

Насоновой Елене Юрьевне
от___________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))
проживающего (ей) по адресу: ___________________________
_________________________________ _____________

(фактический адрес проживания родителя (законного представителя))
__________________________________ ___________________
 (адрес по прописке родителя (законного представителя))
сот. телефон __________________________________________

эл. почта______________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ №______
Прошу принять ______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения ребенка)
______________________________________________________________________________,

(адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка)
в___________ класс в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу № 28 г.Томска.
Сведения о наличии первоочередного права или права преимущественного приема:

_______________________________________________________________________________

(заполняется при наличии права, в случае отсутствия ставится прочерк)

Сведения о потребности ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ОВЗ в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации:

_______________________________________________________________________________

(заполняется при наличии потребности, в случае отсутствия ставится прочерк)

Согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе:

_______________________________________________________________________________

(заполняется в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе,
в случае отсутствия ставится прочерк)
Язык образования: ____________________________________________________________

                                 (заполняется в случае получения образования на родном языке из числа языков
                       народов  Российской Федерации или на иностранном языке)
Родной язык из числа языков народов Российской Федерации ________________________

(заполняется в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка)

Прилагаются следующие документы (отметить нужное):

	Копия документа, удостоверяющего личность ребенка;

	Копия  документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;

	Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);

	Копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по  месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства, или иной документ, подтверждающий проживание ребенка на территории, закрепленной за ОУ;

	Копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра)

	Справка с места работы родителя (законного представителя ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение)

	Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при подаче заявления родителями (законными представителями) детей с ограниченными возможностями здоровья);

	Согласие   родителей (законных   представителей) на обучение по адаптированной основной общеобразовательной программе образовательной организации (при подаче заявления родителями (законными представителями) детей с ограниченными   возможностями   здоровья);

	Иные документы (указать).

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________

С  уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а):

_____________________      _______________________________________________

            (подпись)                                                                       (расшифровка подписи)
Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»:

_____________________      _______________________________________________

            (подпись)                                                                       (расшифровка подписи)
«__» _____________ 20_____г.    _________                                  ________________________

                                                                      (подпись)                                                   (расшифровка подписи)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 Г. ТОМСКА

Расписка

в получении документов для зачисления в первый класс МАОУ СОШ № 28

ФИО родителя (законного представителя)

___________________________________________________________________________________
Представлены следующие документы:

	№ п/п
	Наименование документа, реквизиты документа

(при их наличии)
	Количество экземпляров

	оригинал
	копия

	1.
	Заявление родителей (законных представителей) о зачислении в школу № _______ от ___________
	1
	-

	2.
	Копия свидетельства о рождении ребенка
	-
	1

	3.
	Копия документа, подтверждающего факт проживания на территории, закрепленной за образовательной организацией
	-
	1

	4.

	5.

	6.

	7.

о чем «___»___________ 20___ г.

в журнал приема заявлений в школу (1 класс)

внесена запись за регистрационным № _______

Срок уведомления о зачислении в ООУ: _____________________

Контактный телефон ООУ: ____(3822) 403-130_____

__________________

_________________________

(подпись)

(ФИО родителей (законных представителей)
Ф.И.О., должность сотрудника школы, принявшего документы:

______________________

__________________

____________________

(Должность)

(подпись)

(ФИО)
PAGE